Vnd souyl Ich merken mogen, so wirt derselb herr Cantzler der Princi,pal fon 
sollicher Botscl1afft werden, Wiewol er gegen mir gsagt, Wie er sich bey seinem konig 
desshalben gern entschuldigen Wolt etc. 

1) dhainm soviel als: keincn. 
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CXIX. 

Scrisorea Regelui Ferdz'nand l cătră Regele Sigismund l, drept res- r 537, 
puns la scris6rea, prin care a fost vestit despre nereuşirea negoţierilor privi- 3 Octomv. 

tore la Pocuţia. 
(Din Arcl1iva ces. reg. diu Viena), 

F erdinandus Diuina fauente clementia Romanorum Rex semper aug~stus, ac 
Germaniae Hungariae Bohemiae etc. Rex: Infans hispaniarum, Archidux Austriae, Dux 
Burgundiae etc. Marchio Morauiae etc. Comes Tirnlis etc. Serenissimo Principi Domino 
Slgismundo Regi Poloniae, magno Duci Lituaniae, ac Russiae, Pru~siaeq1.1e. Fratri1 et 
Sororio nostro charissimo. Sah1tem ,et mutui fraterni amoris nostri continu,um incrementum. 
Serenissime Princeps Frater et Sororie noster charissime. Cum ex serenitatis vestrae ad 
Nos Sabbatho post Feshtm sancti Petri ad Vincula, et nostrns nuper ad se desti11atos 
Oratores XII. Mensis Augusti, datis literis, turn etiam ab eorundem Relatione abunde 
i,ntelleximus, Quamobrem 11ull'a certa Pax inter serenitatem vestram et Wayuodam Mol­
d'auiae, quantumvis pro ea Oratoribus illis nomine nostro laborantibus succedere potu­
erit. Quodque ne Inducias quidem cum Moldauo suscipere sibi, et Regno suo, uel ho~ 

_ norificum, 111el ualde uti1le esse posse existimauerit. Quapropter, etsi operam faboremque 
nostrum ea in re nullum fructum attulisse non libenter audi,uirnus. Tamen eam animi 
consolationem coepimus, quod serenitati vestrae testatum fecisse videamur; quicquitl hoc 
nomine egerimus, ex syncero erga se affectu nostro profectum fuisse, Cui etiam lmpo­
sterum omnihus in rebus quae ad Dign,itatis, commodonimque su1orum augendorum ra­
tiones spectare intellegemus. Nos pro mutua 11ecessitudine, animorumque coniunctione, 
quovis tempore studium beneuolentiamque nostram probare maiorem in modum cupimus, 
Earnque felicissi,me regnare optamus. Datum in Ciuitate nostra Vi,en11a die Tertia Mensis 
Octobtis. Anno Domini M.D.XXXVH. Regnorum nostrorum Romani VII Aliorum uero 
Vndecimo. 

Regi Poloniae de negotio Moldauj responsione, 

Aufscltri/1: Serenissimo Pzincipi Domino Sigismundo Regi Poloniae, magno 
Duci Lituaniae, ac Rl!lssiae Prussiaeque, Frratlii et Sororio nostro charissimo. 

CXX. 

Scrisorea Regelui Ferdi'.nand J. cătr.i Regele Sig-isvumd /. exprimând 1537, 

părerea sa de reu pentru nereuşirea negoţierilor· cu Petru-Vodă din Moldova. 3 Octomv. 

(Din Al·cbiva ces. re~. din Viena). 

Regi Poloniae. Ferdinandus etc. Sere11iss1·mo 1 etc. 

Cum ex Serenitatis vestrae ad nos Sabbatho post Festum sancti Petri ad 
Vinculo, et nostros nuper ad se dlestinatos oratores XII. Mensis Augusti datis literis, 
turn diam ao eorundem relatione. abunde intelleximus, quamobrem nulla certa pax inter 
Serenitatem Vestram et Wayuodam Moldauiae, quah.tumuis pro ea oratoribus illis nornine 
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nostro laborantibus succedere potuerit, quodque ne foducias quidem cum Moldauo sus­
cipere sibi et Regno suo vei honorificum vei valde vti,le esse posse existimauerit, qua­
propter, Etsi operam laboremque 11ostrum, ea in re nullum fr1.1ctum aUulissc non libenter 
audiuimus, Tamen eam anirni consolationem caepimus, quod Serenitati vestrae testatum 
fecisse videamur, quicquid hoc nomine egerimus, ex syncero erga se affectu nostro pro• 
fecitUm foisse, Cui etiam Imposlerurn omnibus în rebus, quae ad dignitatis Commodo­
rumque suorum augendornm rationes spectare inte!ligimus, 110s pro mutua necessitudine 
animorumque coniunctione quouis tempore .studium beneuolentiamque nostram p1 obare· 
maiorem in modum cupiamus, eamque quam felicissime Regnare optamus. Datum Vienn;ie 

3 Octobris. I 537, 

CXXI. 

1537, Extras dintr'un raport al lui Francisc Rilt'us despre legăturile hti Petru-
Octomvrie. Vodă din Moldova cu Tătarii. 

!Din Archlva. ces. rcg. din Viena) . 

Frauciscus Rilius, Gesandler Fcrdina11ds I. bct" der Pfortc, bericldct t111s 

Constantiuope! dd0 1537 ·wa!trsc!tciulich AN/angs Oe/ober: 

Vayuodan1 Vallachie se tartaro adiunxisse ex hoc clici posse, quod nuper 
1000 equites vectorios Cesari Turcarum preter suam consuetudinem oeneg;iuerit, dicens 
se illis pro defensione prouincie $ue indigere. 

CXXII. 

153 7. Scriso rea lui Petru- Vodâ din r,folclova cătră Regele .Fcniina11d I., ves-
tindu-l, că Ieronim Lask6 a plecat în Polonia spre a mijloci un armistiţiu. 

lDin Archirn ces. rcg. din Viena). 

Serenis~ime Princeps Et domine domine Nobis graciosissime. Obedienciam 
Omnem Cum fidelitate. Petrns dei graccia W.aywoda Et dominus ac lleres perpetuus 
Terre Moldawiensis, litteras Sacratissime Maiestatis Vestre Omni honore accepimus, In­
tellectis autem 1n mente Nostra Collocauimus lntelligimus, Ex )i,tteris Sacre Maiestatis 
Vestre, Magnificum l_eronimum A Lazko Consiliarium Sue Maiestatis, rnislsse ad Sere­
nissimum Regem Polonie etc. Vt gui Jnfigeret Inducias Paccis Iuter Serenissimum 
Regem Polonie, ad festa Penthecosten, Nos Inducias Paccis mutuam Ordinauimus Cum 
predicto Serenissimo Rege, vt ad Jmpletum tempus defferenc,ie Inter h~c duo Regna. 
per Consiliarios predicti Regis ac Nostros Consiliarios Iure mediante ad vtrlitatem Chris-
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tfanitatis de_ffinire debeant, Sc,imus Sacratissimam Maiestatem Non Ignorare, pro qua Re 
d,·fferencia Orta est Inter hec duo Regna Polonia Ac Molda : est V na Porciuncul.a terra 
Nomine Pokwchia, que ab antlquis fuit membrum Moldawiense ac Corone Angelice Vbi 
et terra ista Moldawiensis est et foit membrum Corone Angelice, Tamen diui aui ac. 
Nostri Predecessores, domini Waywode Molda. Coram diuis Christianis Principibus 1am 
Pie memorie Coram diuo Imperatore Maximi.Jiano ac hungarie Regihus Predicta terra 
huic Regno Moldawiensi Omni Jure assignata est, Tantum miran,ur de Rege Polonie 
quod Sua Maiestas Sine Jure nitituir predictam terram lmmembrare Regno Polonie, •quod 
non Conceditur, Preter Ea Quod Sacra,tissima Maiestas V estra, graccia No~tre fidel1tatis 
d-ignata Erît mittere Consiliarlos Suos Iam ad festa Penthecosten Vna Cum Consiliarijs 
Regis Polonie Justic-ia Jureque mediante Prouidere Causas ac defferencias Vertere paccem 
Perpetuam Inter Serenissimum Regem ab Vtraque Parte esset vtilitas Christianitatis. 

Aufscltrift : Serenissimo Principi et domino domino ferdfoando diuina fauente 
Clemencia Romanorum Regi Semper Augusto, ac ger.manie Bohemre hungarie Regi etc. 
domino Nostro Clemenllssimo. 

CXXIII. 

Scris6rea Episcopnlui de la Va/ cătră Regele Ferdi·11and I. stăruind să 153.8, 
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se trimiţă lui Petru-Vodă ajutor. 27 Iulie. 
IDin Archiva. ceş. reg. din Vienai. 

Serenissime Princeps Domine Domine mi"hi Clemeutissi111e. Post seruitutis 
meae humilem Commendadonem. 

I n tanta novarum rerum de Thurcis diuersitate nescio quid scriberem, Quae at­
tulit captivus modo eli.beratus, qui ad Vestram Maiestatem vadit. Ab ipso intelliget, 
Quibus recenciora nec nos habemus. Quae et ab alijs confirmantur. Quae si uera essent, 
Esset id Reipublice Christianiae et Hungariae, maxime Transsiluaniae ualde periculosum, 
Teneretur enim Transsiluania quasi undique obsessa, si Moldauia et Transalpina, Vei 
altera earum deueniret in manus Thurcaruni, et in Zangiacatus diuideretur, Quod si 
Thurcus ad hoc tendit, non esset fortasse malum. admoneri per Vestram Mai,estatem 
Serenisslmum Regem Poloniae. Ne i\foldauum infestaret, sicut cepit, feHet aliquid eius 
însolenciarum ob bonum publicum. Melius est ibi hal:>ere Moldauum qualemcunque, quam 
Thurcum. Aiunt lsti, qui lrne-c attulernnt Tlmrcum utrique Regi tam Poloniae, ql!lam 
nostro nunc'iasse. Ne quis eorum Vei adiuuet, Vei tecipiat ad se Moldauum. Illud Vn­
dique affirmatur, res Slauonlcas ire pessum. Cui prouinciae amore dei prouideatur in 
quantum fieri potest. Quod intelligo non magnis copijs fieri posset, 

Pro Ioanne Paxi,j dimittendo rursus oramus supplices omnes Vestram Maiestatem. 
Quam Deus conseruet seinper foelicem et incolumem. Buda 26 Iulij 1538. 

Servulus humilimus 

Vaciensis, an. p. 

Autscltrift: Serenissimo Principi et Domino Domino Ferdinando D ei, gratia Ro-
1nanorum etc. Regi semper Augusto Domino m1hi Clementi,ssimo. 

22 
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CXXIV. 

1538, Scrisorea Episcopului de Vaţ cătră: Regele Ferdi"nand I. în-ipărtăşindu-i 

7 .-\ugust. nişte ştiri privit6re la înaintarea Turcilor ş, staruind pentru resolvarea conflic­

tului dintre Moldova şi Polonia. 

(I:>in Archl va cos, rog. din Viena). 

Sercmssime Princeps et Domine Domine Ci!emt"1tllssimc. Post hmmllimam 
sen,itutis meac. Comme11dac./01tc111. 

A ,ccepi literaS' Vestre Maiesta,tis, et statim 1111s1 ad Regem meum de opta,tis­
s1m1s nouis pacis, de quibus sit dominus deus benedictus in secuia amen, Si Maîestas 
Vestra dignabfţur me talibus nouis sepe recreare, faciet non solum de infirmo sanum, 
sicut Wratisslauîae cum suo uino et medico multum adiuuit Valetudinem meam, Sed 
faceret si essem mortuus, de mortuo uiuum. Si Vos tres cum Inuictissimo fratre, et cum 
hoc alio, quem nominare adhuc supersedeo, reuera et cum effectu vultis, Hinc ad ammm 
deo Duce, Sperarem quod possemus in manibus habere Bizancium, sine ullo dubio, sed 
opus est bonis prouisionibus, boni'> consultoribus, et bo11is Capitaoeis, Talibus qui sciunt 
et naturam et mores eorum, cum quibus re'> nobis est. Omnia nobis in,;erviunt, et inter 
alia locorum apportunitates q1:1e nemo crederet quam bene seruiunt nobis, 

De alijs. quae Vestra Maiestas ad me proxime scriberet fuit dignata et scripsi, 
et nunciavi Regi diligentissi1me. 

Nune habeo noua, quod Thurci uadunt contra Transiluaniam Vt'l Moldauiam. Cum 
Moldauo ornnino concordandus esset Serenissimus Rex P.o.Joniae. 

Vestram l\faiestatem Deus Conseruet semper felicem et incolumem, Vaciae 7 
Augusti I 538. 

Eiusdem Vestrae Sacrae Maiestatis humilis Servulus 

Vaciensis , m. p. 

Inserat: Miseram hijs. diebus Quasque Vatias et ci.rcum illa loca ad inquirendum 
de Thurcis Scribitur et mmciatur mihi per Cupnatium Quosque Se nihil scire de aliquibus 
motibus Thurcarum, 

Att/uhrift: Sereniss:imo Principi et Domino Domino Ferdinando, Diuina fauente 
Clementia. Romanorum etc. Regi semper Augusto, etc. Domino mihi Clementissimo. 
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CXXV. 

Scris6rea unui aderent (?) al Regelui Fe1·di·nand l cătră Regele Ioan 1538, 

Zdpo!ya, exprimându-şi părerea de bine pentru alianţa încheiată cu el. I I August. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Serenissirne Princeps Rex et Domine Domine Graciosissime. I)iligenti Serui­
-tiorum me-orum Commendatione praemissa. Serenissime Rex. Maiestatis Vestrae Regiae 
Literas accepi simul et eiusdem Postulata per Magnificum Dominum Hieronymum a 
Lasko. l>ala,tinum Syra:diensem etc. Sacratissimae Regiae Maiestati Romanorum H1.111garie 
Bohemiae etc. Domino meo Clementissimo exposita intellexi; ad quae quernadrnodum 
Maiestas sua Regia respondeve dignata fuerit, quidque ferendi Subsid,j causa statuerit 
Maiestas Vestra, ab eodern Domino Lasco Cognoscet, Ego uero, quod aci me attinet, 
Cum inter praefaturn Serenissimum Regem et Dominum meum Clementis5imum Cum 
Maiestate Vestra mutu 1m pacem, Amic.itiam et Con(ederntionem coiuisse sciam et gau­
deam pro meo sane in Rempublicam Christianam Studio omnia offi1ia operamque rneam 
eo non minus accurate qu;im libeoter Conferam, Vt si quando Servitijs meis qua­
libuscunque Maiestas Vestra Regi;i uti nolet sentiat ea s,ibi Omni tempo-~e prompta et 
paratissima fore, maxime in ijs rebus, quae ad Cornmune bonurn Vtriusque Serenis~imi 
Regis qmrntum in me erit procurandum spectent. Quamobrern quotîescunque Maiestati 
Veslrae operam et Studium meum aliqua in re expetere uisum fuerit, faciam ego pro­
fecto, Vti Maiest;is Vest ra experiri possit me percupere atque uelle, sicut par est Maies­
tati Vestrae d,ligenter insemire, Cui me Seruitiaql!l'e mea enixe debitaque cum reuerentia 
et offero et Commendo. Date Lintij XI Augustj I 538. 

Ad Regem loannem 

CXXVI. 

Raportul lui Georgitt llfartiuuz~i· cătră Regele Ferdinand /., despre 1538, 

pregătirile Turcilor spre a năvăH în Ungaria, în Ardei şi în .1\foldova. i6 Augu5 t 

(Diu Archiva ces. rog. din Viena). 

,Serenissime Princeps et domine domine graciosissime, Seruitutis rneae humil­
fanam commendacionem. Quemadmodum ex ma1idato Maiestatis domini mei Clementis­
simi facere instituj, Quicquid noui a partibus Thurcarum .c-ognouero, non pretermittam 
quin Maiestati vestrae e uestigio perscribam, Quare hodie quidam certissimus explorator 
meus, qui eciam i11 Castris Caesaris Thurcan1m, diucius substitit, reuersus est, ~c de 
Caesaris conatibus haec sequencia. refert. 

Primo, quod Caesar e Constantinopolj exiuit, Seqt1utj sunt eum ad Adrianopolim 
Vigintj millia equitum, Sulaconum Sexcentj, inter quos duo filij Caesatis minores natu, 
Janicherorum, opinione omnium non amp1ius quam puattuor millia. 

Begberbeeg transmarinus; hac est, Summus Capitaneus, qui Bassis Zancl1alds et 
cunctis prefectis Vniiuersaeque dicioni trans mare in leuandls et cornparandis uiribus 
praeest, Magnusque iHe Bassa de Natu li a cum alijs Bassis et Zanchakis non _aduenerunt, 
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neque aduenire poterunt propter tlmorem Kazul Bassae, qui contra Caesarem magna 
molitur. 

Antea inter Kazulbassam; et duos Bassas Kijssij r et Rijchij male conueniebat, 
impraesendarnm tamen isti cum Kazul concorclarunt, foedus quod pepigerunt, lta ut 
coadunati,s uiribus Caesaris uires ac di·cionem adoriantur. 

Caesar ad sustinendum impetum horum 13assarum, filium suum rnaiorem natu­
cum Begleerbeg, Bassa de Natulia et ali,js re!iquit, periculumque capitis filîo comrninatus 
est, ni dicione1n suam ab impetu illorum B.assarum defendat. Nam Kazul intendit Ciui­
tatem Bagcfa,th, quae Babilonia est, et cunctas illas partes superioribus annis per Thurcr1m 
occupatas, recuperare., atque i,tem Caesaris dicioncm deuastare. 

Turca timet Caesarem Carolum., et Venetos 'in mari, et huius rei causa Constan­
tinopoli r-eliquit unum Bassam cum duobus millibus lanlcheron1m ac Vi·ginti mill ibus 
equitum. 

Caesar ultra Sex mill ia Ianycherorum i;n prnesenti expedicione, ut fertur, non 
poterit habere, propterea. quod per Kazul et amautas multi rntercepti ac caesi sunt, 
plurimi eciam pro custodia Ciuitatum et Arcium relictl. Vt igitur Ianycherornm numerus 
suppleretur, in uniuerso Caesaris imperio facta est pueron11n conscripcio inter Grecos, 
Bulgaros, Sorbitas, Rascianos, Valacho,- cunctosque alios, Quae conscriptio licet alias deci­
malis foerit, nune tamen pro medietate facta est, ita ut ab illis qui duos habebant, 
ablatus est unus, qui quattuor, bini, qui octo, quatterni sunt ablati et sic consequenter. 
Isti pileis lanijcheris inuestiti, di~parti,ti sunt in loco erudicionis, ut more Thurcarum pro 
consuetudine fanicherorum erudiantur. 

Caesar adi1exit secum Trecenta ingenia, Simu! cum illis que anno superiori Mem­
hethbeg obtinuerat ex quibus Quinquaginta mural ia, caetera campestria sunt, Ad horum 
conductum et custodiam quinque millia equitum del.egata sunt. 

Camelorum apud Caesarem tantus numerus, quo maior antea fuit nunquam, plu­
mnos enim a Kazul optinuerat. 

Per Begleer Begum, qui dtra Mare est, Pons ad Sij11ester, alio nomine Kyll'ye 
notum, erecta foit, illic Caesar traijecit, quem Begleerbeg cum quadraginta millibus equi­
tum duabus . hebdomadis praecessit. 

Caesaris. exercitus aestimatus est in Surnma duccntorum et quadraginta millium 
hominum, ita ut vix ampli.us habere poterit. 

Caesaris intentio est, ut in primis Moldauiam Aggrediatur, cuius incolae si im­
perium acceperint, Memhethbegum illis in Zanchakum preficiet, deinde Transsyluaniam 
adorietur, ita ut in primis Cibinium et Brassouiam, Totum denique Regnum Transsyl­
uanum expugnatum fi lio tradat, Indeque ad impugnandum Regnum Hungariae bipartito 
agmine ueniat, quorum unum ad partes Cassouiae, Montana quâ uidelicet fodine mine­
rarum sunt, et Zylagh, mittat, Alterum uero a partibus Themesuar ad impugnandam 
Budam, indeque ad deuastandam Germaniam secum dedurat. 

Caesar, quod Regnum Hung,ariae inuadat, causatur, Maiestatem Regiam, hoc 
est, Regem Ioannem, Sine ipsius Scitu, et non sui causa, cum Rege Romanorum con­
cordasse, et pactum fecisse. 

Thurcae spargunt ex omnibus Christianis principibus, preter Regem Ioannem, 
paratos ac instructos exercitus, nusquam et neminem habere, e.t quod istum facile debel ­
lare _possunt. 

Haec ille. Quare Maiestati. uestrae obnixe supplico, dignetur de conferendo sub­
sidio mature prouidere, nisi en_im conatus tanti hostis anteuertantur, timendum est ne 
instantem hijemem in medio Hungariae transigat, Sicque breui totum hoa Regnum 
Thurcae subiaceat, Sin autem Maiestati domini mei Clementissimi et Regno huic tem­
pestiua aderunt subsidia, negocium Christianorum tanto foelidus succedet, quod Mol­
dauus et Transal,pinus, uisis uiribus pro nobis erunt, paratique sunt relictis -suis Regnis, 
cum ornnl familia in Transsyluaniam, ad minus cum centurn et Quinguaginta millibus 
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ho1ninum exire, Ita et Rasciani', gui fere medietatem hungariae aequant, in officio erunt, 
alias isti Thurcae adher,ent, et contra nos erunt. Si ergo subsidiorum emissis matura­
hitur, quanta conunoditate fiat, Maiestas uestra uidet. Quam ut deus optimus felicissimam 
consernare clignetur, ex opto .. Datum Varadini J 6 mensis A ugusti Annt> domini 15 3 8. 

Eius J\faieslati Ves!rac Screnissimac Addictissimus Seruitor 

f raier Georo·ius D . ) 

Screnissiini Regi; Hungariac Thesaurari115 etc. 

AN/sd,n/1: Serenissirno Principi, et domino domino Ferdinando dei gracia Ro­
manorum ac Bohemiae I{egî etc. domino graciosissimo. 

CXXVII. 

Scrisc:irea Regelui Ferdinand I. cătră Episcopul Broderie, îndemnă.ndu-1 1538, 

173 

să stăruie, ca Regele Poloniei să curme ostillîtăţile faţa cu Petru-Vodă, _pentru 19 August. 

ca acesta să p6U, lupta contra Tnrcil,or ş1 ca aderenţii lui Zapolya să respec-
teze armistiţiu I. 

(Din Archiva ces. rog. din Viena). 

Fcrrlz'uandus ele. - Brodtrico, 

R euerende Devote syncere dilecte, Redditae sunt nobis sLtccessiue plures Dt:vo­
tionis Vestrae literae de XXVII. XXIX Iulij Mensis proxime preteriti et III, VII, VIH 
et XI. presentis ad nos datae ,i11 q11i1b\lls Diligentiam suam Circa noua de Turcharum 
Conati,bus scripta valde gratarn probatamque habuimus, hortantes eam gratiose, vt in 
eo scribendj offitio Continuare pergereque velit presertim Cum non ignoret non minus 
Regis et Dominj sui quam noslrnm interesse, vt de instiusmodi Turcarum rnotibus cx­
peJitioneque in singulos pene dies Certiores fiaml!ls. 

Sereniss.imum Regem Poloniae fratrem et Affinem nostrum Charissimum mulh, 
ante diebus per literas Cum proprio Nunt10 ad se missas veherllel!lter admonuimus et 
rogauimus, ut ne bellum Contra .Molda\llum susceptum proseq\llatur quin potîus Impen• 
dentia nune a Turcis pericula respiciens ad ferendas nobis et Serenissimo Regi foanni 
suppdias animum lnclu,cat quem rursus hac de re non nisi diligentissi1ne alteris literis 
nostris adhortati su mus vt nolit in tanto toti11s Reipublice Christfane pericuEo pr ivatas 
persequi Iniurias. 

Ad res Sda\llonicas tutandas, nullis Certe neque Sumptibus 11eque laboribus par­
cendurn esse iarn dudum statuinws. 

foannem paxij una Cum Ceteris Captiuis ad manus Locumtenentis nostri AJe,-dj 
Turzonis ab Vesprimiensibus Consignari identidem mandauimus. At qui in dies magîs 
magisque ex omni parte grauissrmls querelis fidelimm Subditorum m.ostrorum Aures n0strae 
@btunduntur de Iniurijs et Violentijs quas Valentinus Tereck Cum Socijs suis 11ec non 
l\'lelchior Balassa, Ioannes et Raphael Podrnanyitzky et alij 11onnulli aduersae partis sub 
istis Inducijs Armal1bus non sine lurisdictionis no'itre diminutione exercere audent et 

_co11antur, conqueritur Episcopus Vesprime11sis illiusque Ecclesie Capitulum Valentinum 
Tereck omnes Decimas fw[,!um abstulisse Conarique et Decimas Vi,norum aufferre mi­
nitariqlle sese omnes ,illorum prouentus usurpaiturum ac bona occupaturum eo pretextu 
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quod aliquando ante Indutias ea te11uerit et prouentus am10 superiori dirlpuerit, quasi 
liceat, ea, quae ante lndlutias male otcupata bene a_miserat nune rursum sub Indutij5. 
occupare. Queruntur Nobi:les Comitatus Jamiensis se ad Congregationem quandam per 
Vale.ntinum Tereck vocatos esse inauditaque Connumeratione Taxarum Vexari, eundemque 
Nobilibus in Comitalu Somproniensi et V icinis locis mandasse vt Tributum Vna Cum 
Certis Victualibus conferant, Ex multis autem plurimorum querelis intelleximus plerosq,ue 
esse, tn quos potestatem ante praesentes lndutias Serenissimus Rex loannes vei \' alen 
tin.us nunquam habuit. Queruntur miseri et deplorantj Ex.ules Cassouienses şe nullibi in 
istis Indutij1~ refugium habere neque a .i}, qui in Cassouia sunt lutos esse, quippe qui 
eos Capitaliter persequi, Cc1pere diuexareque non Cessent, illisque ne in hm1c quidem 
dum permiitti, vt Agros et Bona sua Circum et extra Cassouiam, sicut Serenissinrns Rex 
loannes Consensit Caiere possint, de qua re et antea Deuotionem Vestram adtnomteramus 
vt cum Rege suo ageret. Lame11tatur fidelis noster Hiernnymus Horwath Valentinum 
Tereck sub Ge11eralibus Indut lj,; Bona sua et fratris depopulatum esse, In quibus plus 
quam tria M111ia florenotum d'amnum Intuterit. lilsuper Sex possess.iones eorum occuparit, 
occupatasque teneat varijs etiarn et lntolerabilibus eosdem Vexationibus Yexet. Deplorant 
et I11dignantur Rcgnicolarum nostiorum Status exponentes Aduersam patte111 Canari fideles 
suibJitos nostros in Comitatibus Castri frrrei, Jauriensi; Soproniensi, Trincbiniensi, Ves­
primiensi, Zaladiensi et honthensi fere in totum subijcere, Dicas Violenter exigere, et 
om nes Tirannidem in eisdem Comitatibus exerce, e; Delatun1 est preiei ea ad nos An­
lhonium • Lossonczy frat:rem suum eo qui sub nostra fidelitate est ex Arce z~Iantz Contra 
leges lnduciarum Violenter eiecisse deturbasseque, et multis in locis fidelium nostrorum 
bona ab Aduersae parte vexari diripique audiuimus, perinde ac si nullae essent Inducie. 
Que res vt sunt 11obis graues et perrnolestae, ita nisi statim rectificentur et lollantur, 
prnut rectificari et t0l,li debent, expeditis iuxta Inducianim Contentum Commissarijs, ne­
cessario nos Commouebunt et Compellent ad ineundas rationes aportunaque remedia 
aclh ibenda quibus et Iurisdictionem nostram Contra eiurn10di grauamina et inconuenientia 
manuteneamu-; et Subditos 11ostros a talibus Iniurijs minime ferendis protegamus, Hor­
tamur itaque Deuotionem Vestram agat nomine nustrn apud Serenissimum Regem Ioan­
nem, vt Ind1.1ciae integre obsernenter a suis, Bona Ecclesiae Vesprimiensis remittantur, 
ablataequ!! Deci,mae restituantur, per Valentinum Tereck Ditioni nostre nihil detrahatur. 
Subditis nostris 11ulla Tributa imperentur, Exules Cassouienses iuxta promissum a Rege 
Ioanne factum permittantur Agros et bona sua Circum et extra Cassouiam Caiere, Hiero­
nymo Horwath et fratri suo possesiones per Valentinum occupatas ,estituantur Cum ma­
torum damnorum satisfactione, fratrij Antonij Lossonczy fideli nostro Castrum Zalantz 
,reddatur a quo sub lnduci~1s deiectus est, Comissarij sine mora expediantur, alioquin non 
V idemus Cur Vei Ioannem Paxij, Gregorium Lm1yay vei alios liberari Iubeamus, quin 
potius Causa erit, quamobrem Salui-s etiam Inducijs nostros fiddes Contra tot Iniurias 
tuendos suscipiamus, Secl lnaec omnia medio Commissflriorum vtrinque recte rectificari 
poterunt vt istiusmodi cum tandem Co11trouersie direptio11esque sub ipsis princi,pijs deci­
dantur auferanturque 11e maiora forsan Mala et Inconuenientia seq1.1antur et inualescant. 

In Negotio fratris Deuotionis Vestre Clementcr annusmus iJlius petitioni, francisco 
Vero Kapolnay rnandauimus per annexas ne Stepha-11um Banffy impedi1at in bonis suis 
et si que occupavit intra tempus Induciarum, et ea remittat, Et hec ad literas Deuotlonis 
Vestre breuiter respondere vol~imus. Datum Enns 19 Augustj 1538. 
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CXXVIII. 

Scrisorea Regehil Ferdiuaud I. cătra Gcorgi"u JWarti"nuzzz·, vestindu-l ca f 538, 
luat mesuri pentru ajutorarea lui Petru-Voda şi c'a intervenit şi pe lângă 22 August 

Regele Poloni,ei. (Din Archlrn ces. reg. dh1 Vit>11a•. 

Ferdi11andus etc. Fratri Georg·io, 

.R euerende Devote syncere dilecte. Aliate sunt nobis Devoti,onis vestrae 
litere, vVaradino in Vigilia S 11 Laurentij Ma,rtyris ad nos datae în qulbus nobis significat 
Wayuodam Ţransalpinensem si,mul et Moldaui,ensem Sercrnissimo Regi Ioanni nunciass,e, 
Cesarem Turcharum ab Adrianopoli Moldauiam versus duorum dierum Itineris Spatio 
venis,e et a D~nubio voi gentes suas habuisset Decern dierum Iter abfuisse, rectaq1.1e ad 
Moldauiam aggrediendam processurum, rogando nos Serenissimi Regis sui nomîne, vt 
qu:cquid Virium in Subsidium mittere possimus, requisitis etiam Amicis nostris, dies et 
noctes mittere festinemus etc. Ea noua Cum non sine ani mi dolore audiuimus tl!lm V ero 
quanta pericula lmmineant Regno Hungarie Si Turca occupata l\foldauia ,n Transsylua­
niam subinde incurrat, facile Consyderamu,, Quamobrem Nuntios j,IJos stat1m ad Vicinos 
pri11cipes literis nostris perferendos dl!lxirnus requirentes ipsos, vt Cum auxilijs suis in tanti 
periculi magnitudine presto esse Velint, Quod Vero ad nos attinet, iam ordinem dedimus, 
vt pro presidio Arcis et Ciuitatis Budensis prornissa quinque MiHia peditum Versl!ls 
Budam Vna Cum Tormentis deducantur, que si fuerit extra periculum, Serenissimum 
Regem Ioan:nem quibuscunque possumus auxilijs atque Vi 1t ibus etiam in Transsyluania 
et Vbi Vbi opus fueri,t adiuvare eurn,que nullo modo in tali periculo dereli,nquere Sta­
,tuimus, sicut,i Serenitati sl!le !Vlagnificum Hi.eronymum a Lasco Verbis nostris Coram iam 
declarasse arhitramur, Renunciatum autem est nobis fidedignis explorati,onîbl!ls Turcas in 
Sclauoniam et Croatiam val idam ]mpressionem facere decreuisse, Cui vt obui•am eamus, 
magno Militum numero opus habemus, Nihilominus pro possibilitate nostra dieto Sere­
nissimo Regi Ioanni Succurs~m dare non pretermittemus, et externorum etiam principum 
Sl.lbsldio omni stud,io sollicitabimus, ne Cornmuni necessitati propulsandae defuisse Videamur. 

Ceterum Cum Serenissimo Rege Polonie fratre et affine nostro Charissimo per 
literas Cum propria Nuntio rnuhis ante diebus ad se ţnissas diligenter egimus, vt sus­
ceptam Contra Moldauiam expeditionem hoc tempore deponat et ad Concordiam ineun­
dam animum înducat, et eundem russas hac de re vehementi,ssime interpellauimus hor­
tatique sumus, sicuti Deuotio Vestra ex Incluso literarum exempto videbit, et quicquid 
Circa hoc negotium Vna Vei alia Vi1a agere poterimus non nisi summa Cura agemus. 

Quod ad Castrnm Tockay attinet, Cum Caspare Seredij vltra priora !\fandata 
denuo ql!larn diligentissime .et serio quidem tractari faciemus pro Restitutione illius, vt 
tandem iuxta voluntatem et desyderium nostrurn, Deuotionis Vestre vofo in hac re 
satisfieri queal. 

Circa E liberationem Gregorij1 Lonyay rursus strictissima Mandata ad !Vfagnificum 
Thomam Nadasdy Miahaelem Prydy et Christophorum Kawassx dedimus, vt illum di­
mit,tere debea11t, idque vt apud illos nomine nostro Curet Thomae Lascano li.rm1ter [n, 
iunximus Sed ita tamen Vt Vicissim fideles nostri qui Capti s tmt rnddantur. 

Nolumus enim Deuotîonem Vestram latere nos in d iies magis magisque ex omni 
parte grauissimis ficlelium Regnico'larum· nostrorum querelis interpellari de foiurij~ et Vio­
lentijs, quas Valentious Tercck Cum Socijs suis nec non Mekhlor Balassa, Ioanne-, et 
Raphael Podmaoytzky et alij no11nulli aduersae partis sub rstis lnclucijs Armalibus non sine 
Jlirisdict:.ionis nostre diminutione exercere aadent et Con.tntur. Conqueritur Episcopus Ves­
primie11sis iUiusque Ecclesiae Capitulum prout. in literis ad Brodericum, 

Reliquum est, Vt Deuotionem Vestrnm horteml!lr velit nobis singula,, que istic de 
progressu et Conatibus Turcharum occurent, Continue Celeriterque perscribere, 1n quo rem 
no bis gratam, Regiqu.e suo 111011 lnutilem faciet. Datum in oppldo nostro Steyr i2. Auguistj 1538. 
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·CXXIX. 

1 538, Resoluţiunea dat<l de Regele Ferdbtand I. asupra unm raport primit 

31 August - de la Georg/u Mar#nuzzi. 

D em wei:ssen Munîch .soli hierauf gesclmben werden, welhermassen Ir Mt. 
sein schreibe,i vnd anzaigen des Turghen gewalltigen Anzugs halber auss Moldaw V nd 
Sibenburgen sambt seiner Vermanung Vmb hM nochtrags Verstanden hette. Nun Wăr 
Ir Kho. Mt .. Kheins ande.rn gemuetts dan11 seinen herrn souil Ir meglich alte h,ilff zuer­
zaigen, Wie dann Ir Mt, Ietzo 2000 Spaniere s-ambt ei,ner Anzall teut~chen auch einer 
Anzall gepingen pferdt Von Alltenburg straghs heim zu ziehen Verordnet, Ir Mt. Wollten 
auch zu erhalltung vnd RcUung Sibenburgen noch nichts so Ir l\'Jt. meglich wăre Vn­
derlassen, Mit Vermanung dass Er mit anfi.irung seines henn Vnderthann Vnd Allen 
andern so Im.e moglich war, auch nkhts so moglich Sparn oder Vnderlassen Wollt etc. 

Ex consilio Regis, letzten Augustj. 38. 

CXXX. 

1538, Raportul lui Ieronini Lask6 cătră Regele Ferdinand I despre strîmto-

31 August. rarea, în care se află Ardeiul. 

(Din Archlvn ccs. reg. din Vlena) . 

P ostquam scripserarn ea que uestra Maiestas Sacratissima cognoscit Serenis­
sime Regis Ioannis fuisse ius,;u scripta, ueni huc Strigonium, existiman,; me hic ofensunim 
decem uexila pedituni, et collegam meum, Nam ita uestra Maiestas Sacratissima mihi 
polliceri dignata fui,t, quod ln reditu meo ex Transiluania, peditatum hunc inueniam 
Str'igonij cum ea informacione, ut ueniant quo Rex Ioannes eorum opera indigeat, Scia,t 
itaque uestra Mai'estas hec me Serenissimo Io: Reg•i retulisse, itlumque eciam assecurasse, 
quod omnino istis militibus uestra Maiestas succurret, et fortassis et Hispanico peditatu,, 
de quo uestra Maiestas in inforrnacione mihi data feci,t eciam bonam !ipem, quam ego 
illi Regi legi, Hic autem postquam uenissem . quattuor tantum peditum uexilla inueni, tria 
nomine Maiestatis uestre eonducta, et quartum Ciuitatis Norembergensis, de alijs hic 
neque Dominus Archiepiscopus neque quispiam prefectorum aliquid certi mihi dicerc: 
patuit, Preterea uidi hic paria literarum quas . uestra Sacratissima Maiestas suis Vienne 
consiliarijs scripsit., ne peditatum dictum permittant a Jaurino digredi, sed ut ibi expec­
tent, ut vbi mai.or incumberet necessitas, eo eorum opera uti posset, profecto 11011 satis 
admirari possum, cur vestrn Maiestas sic subho mutauerit ,intentionem suam, presertim 
quod sciat omnem Turcarum uim in Moldauiam et Transiluaniam ruere, et quod neque 
Bude neque alijs locis nune sit în Hungaria oppugnaciones timere, doleo Serenissîme Rex 
et Domine Domine clementissime., quod ista negligencia accidit, et quod in isto inicio, 
coniunc,tionis et coniederati.onis. quam cum Serenissimo Io: Rege habet, ita illum frigide 
auxiliatur, qui pro uestra Maiestate Sacratissima et illtus liberis personam suam et omne'I 
suas et suorum uires et fac uitatei; paratus est i,n disuimen f ecitque nune et fa cit magnum 
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sumptum., in alendis equitibus et peditibus, quos 11011 conduxisset, nisi habuisset spem 
in uestra Maiestate et elus suppetijs, scit n. sua Celsitudo pondus belii Turcici sol,is eius 
humeris insuportabile esse, cogitasset retinere tantum fortiora loca, et alias impensas 
eui.tasset. Quare amore precor uelit u~stra Maiestas maiori qua potest festinatione islum 
Gennanic1.1m peditatum, una cum Hungaris equihbus mittere Comittatque ut frar1cisco 
Nyary, Bamphi et Eakylh utrique in Comitatibus deputaciones peccunie designentur, ut 
sic si peccunia pre manfbus parata non est n1aturi1.1s festinent, Preterea sciat uestra Ma­
iestas quia his tribu'! peditum uexillis que propre Viennam Cl;lnscripta sunt stipendium 
istius mensis finem caplet ad I 2. diem. Quare dignetur uestra maiestas talem facere 
prouis,onem, ne aliquis hic error ct difn.cultas emergat nam in Rege foanne nulla spes 
habenda est pro peccunia, habet. 11. n.rnc circiter 50000 flonmos Hungaricos in menses 
in suos sumptl!IS. 

Sacrntissima Maiestas Regia et Domine Domine clementissime, precor ignoscat 
mihi uestra i\1aiestas si urgeo presentibus Blam, neque existimet tne ob id far.ere, ut 
i1pse ex his auxilijs quas uestra Maiestas missuri esset, q1.1eram solus honorem reporta1e. 
Nam licet fatear, nihil me in hoc mundo piu„ dilexisse unquam aut deinceps amaturum 
quam honorem ipsum alunrnum scilicet omni,1.1m vi rtutum, tamen pro mea condicione 
satis mihi videor in elevando nomine tneo attulisse. qui ob illum infinita rnaris et terre 
pericula i1mpendiaque ac peregrinaciones sum eme11sus1 sed quidquid scribo, scribo sicuti 
iuratus Vestre Maiestati,s seruitor et inutilis consiliarius, Video. n. hic duo mala sequi, 
11isi uestra Maiestas succurret, primum scilicet si Transilua11iarn Moldauiam et Transal­
pinam aut in parte aut in toto occupabit, quod hic sequetur universe reipublice Cristiane 
Iac tura, neque culpa poterit dari Regi Io: quia intempore solus et per intercessores 
oratores scilicet Sacratissime Domini nostri ac Reipublice Venete implorauit auxi lium a 
Vestra Maiestate, secundo, quod omnes Hungari alioqui natl!lra ipsa ad hoc dispositi in­
venire poterunt tale medium, quod non solum non esset ex re vestre Maiestatis Sacra­
tissime futurum, uerum etiam charissimorum filiorum suorum, et hoc est qttare ipse ita 
urgenter ad vestram Sacratissimam Maiestatem scribo, et non propter ambitionem ali­
quam, nam si uestra Sacratissima Maiestas, intelliget quod collega 111eus, querncunque 
vestra i1,:Jaiestas est mihi dat1.1ra potest in hoc regno uestre iVI<liestati utilius sine me 
quam mecu111 .seruire, nihil me offendet vestre Maiestas si illum solum huic prouincie et 
hîs miiitibus preficiet, quia et prefecturarn hanc ob id tantum optaui, ut ostendam me 
uelle et pos:se scireque illique şeruire. ut decet bonum et fidelium sollicitumque uirum, 
precar humillime vestrarn Sacratissimam Maiestatem dignetur me ad octauum diem in­
formare quid !acto opus sit, et his tri,bus vexillis peccuniam m1ttere, et cum his seru1-

tutem meam uestrae Malestati Serenissime comendo. Strigonij Vltima die Augusti. 1538. 

Hieronymus Laskj. 

Aufscltrift: Sacratissime Maiestati Regie Ro: Hung: Bocmieque et domino Do­
minoque meo clementissimo. 

f27,038. Voi. II, partea f, j 23 
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CXXXI. 

1 538, Raportul lui J1;ro;1ti'11t Laslo c~\lră Regele Fi.-:rdt'nand I. despre plnnui-

30 August rile Turcilor şi despre strîmtorarea, în care . se află l\foldovenil. 
1Din Arc.hiva ecs rog. din Vien:1). 

Sacratt'ssima Jlfai'estas Regia d D{lmine Domz'lle c!cmeutt'ss,·mc. 

Humilem ac perpetuam, sernitutis obediencieque mee comrnendacionem Quo 
pacto Screnissimus Dominus Ihoannes !sic) Rex acceptum hoc uestre Sacratissime Maiestati 
referat, quod se illi pro comuni necessitate prestiturum obtulit, cognoscet uestra l\'Jaiestas 
ex literis suis quas ad i!lam mitto. Cuius Celsitudo imposuit mihi, ul suo nomine hec 
uestre l\I aiestati declararem etc, 

In primis quod Imperator Turcarum cum duobus suis filiis et his iunioribus 
castra sua, una a Danubio Dietta posuit, po11sque in alium locum demissus, oppidum 
uidelicet Obluczijcia, quo in loco Danubius ita magnus est, ut affirrnent eas naues, quas 
pro ponte conduxerat insulficientes tuisse, qua i11 re uestra Maiestas non opus habet 
herere, quandoquidem alie naues magna furia iam iam afferebantur ex locis superio­
ribus etc. in Obluczycza ZuJffi B.-1ssa et Begleerbegi Romanie, cum Sanzaco Nender 
Albensi fuerunt, quia precedent et preibunt copias Imperatoris sui. 

Sciat etiam uestra Sacratissima i\.'Iaiestas Turcam in presentia mei unum ex suis 
Czausis apud Serenissimum Do: Io: Regem habuis -e literasque misisse, quibus declarat 
uenire se contra Moldauum, ut eum in toto demo!iatur, qui cuni non habeat alibi, quo 
se recipiat, preter castra que in Transiluania habet. Nam Serenissimus Rex Po!onie cum 
ualido exercitu ab una, Tartari ab altera, Turca uero a Tercia partibus comunicato con­
silio ueniant, et ob id rogare ut Serenissimm D; Io: Rex, copias suas colligat, et modum 
querat intercipiendi Moldaui et deinde Turco tradendi, cui ille Rex respondit, obtempe­
raturum se desiderio Turce, et collecturum ex omnibus locis, etiarn et ab amicis quos 
in Germania habet copias suas, sed quia l\1oldauus habeat multa confinia curn uestra 
l\1aiestate Sacratissima, timere se dixit Serenissimo Do: Io: Rex ne se eo i\lo!dauus con­
ferat, a-ddidit etiam, non timere se aduentum Irnperatoris, quum nihil in ~um peccaret, 
sed transiluanos ob necem Gritti. h,1bere suspectum aduentum Turce, et ob id noluisse 
omnia uictualia exurere, relinquereque loca debiliora deserta, uixque et cum labore 
Serenissimum Io: Regem ab ea 111tencione reduxisse Transiluanos, addidi etiam ipse 
quedam ex uoluntate Sue Celsitudinis egimusque cum Turco turcice et eorum arte etc. 
quia cognoui diu istum nunctium, qucm quattuor duntaxat diebus tenuit, et alioqui sua 
Celsitudo dimisisset eum ocius, sed uolebat aliquas in Alpibus preparationes etc. facere 
illique ostendere. 

Preterea orator Serenissimi Domini mei Polonie Regis, qui apud Turcam fuit, 
noluit permitti ut per Hungariam rediret, coactusque est ire Tauricam et demu111 pe, 
Tartarorum campos, misit tarnen ad Serenis.sitnum illum Regem et ad me suum unum 
seruitorem, per quem hei; □ unctiauit, rogauitque ut Serenissimus Do: Io: Rex sibi co11-
sulat. Turcam contra illum et nemineru alium uenire, il!ique esse infen;;issimum propter 
pacem cum uestra !Vlaiestate initam, admomiitque ne ullis literis aut uerbis credat, sed 
ut sibi quarn maxime prou:deat. Antonium R1nconem Haragu~am esse expeditum et 
c:limissum, neque Turcam in suo ex Adrinopoli egressu sciuisse quidpiam de pace inter 
Cesaream et Christianissimam ~.'laicstates facta, de qua Turca ore suo oratorem eundem 
intenogauir. Retulit etiam eo consilio Turcam filios suos secum ducere, ut unum in 
Moldauia alium in Transiluania cum Sanzaco Nender Albe i115tituat, Maiorem uero natu 
misit in Maesopotb:i.miam, cum omnibus Asiaticis uiribus et aliquibus fanizaris, affirma. 
uitque idem seruitor non habere apud se Turcam ultra et ad extremum 5000 Ianizarorum, 
et Gcorgium Gr,itli fuisse Adrinopoli, nescire tamen si ueniat. 
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Moldavus ctiam presente me suum nunctiuin apud Serenissimum illum Regem 
habuit, qui magna instancia petijt, mitterentur sibi 3000 aut 2000 peditum pixidariornm, 
et Siculo rum copie, uellet. n. his uiribus adiutus Turco copiam pugne facere, ad quem 
misit illius Celsitudo, et eiu, uoluntate ip<;e etiam misi subditum uestre l\faiestatis Sacra­
tissime Iacobum Fyscher, rogatti"m ne ante tempus se et suos in discri111en po,nat, sed 
ut paulisper expectet, ut uestre Nfajestatis auxilia adueniant etc. 

Significauit etiam habuisse se a Turca nunctium, et literas quibus iubet esse cum 
bono animo, et ut ad se cum exercitu ueniat, Tmcam n. propterea Moldaviam uenire, 
quod inde in Transiluaniam commodiorem aditum ha.beat, quam ex alio quopiam loco, 
et certe nune facile d,inoscitur,, Ibraym Bassarn succubuissc, ct apuci Turcas fidem et 

pudorem unacum Ibraym perijsse, qui non uerentur tam anilibus thechnis Cristianos 
uelle principes decipere. 

Sacratissima Maiestas Regia, cogooscit uestra. Ce,isitudo ex lrteris Serenissimi D: 
Io: Regis, quam expectationem habeat militis Hispanici, ita ut niliil sibi defuturnm exis­
timet, modo eos habeat, qui per sonam suam pro hon o -c Domini dei, et uestre Sacra­
tissime Maiestatis suoque uitare nol'let discrimini exh:bere, quare et ipse humillin:e 
vestram Maiestatem precor, illique pro fide mea consulo, nolit sue ipsius eiusque l\'laies­
tati nune d'eesse, sed mittere maiori qua potest celeritate rlignetur hunc militem, nam 
nos poterimus cunctari et tempus traliert:, ut d 1ctu rn militem ad manus habeamus, credat 
n. mihi ue~tra Sacratissima Maiestas Serenissimum D; Io: Regem habiturum 35000 equi­
tum et 5000 peditunt hungarorum, neque adeo uilium ut bonis assistere aut bonam 
operam facere nesciant ud nolint. Tac o autem de alia 11111ltitudine, quam uel ex. soia 
Transiluania illiu-, Celsituclo habebit, ubi omncs tres naciones capitatirn am1a capiant, 
moldauus etiam aderit nobis cum 25000. licet ipse rooooo promiUat, ueniet etiam et 
Tra11salpinus, quas vires îs exercitus ucstre Sacratissime l\1aiestatis în olficio retinebit et 
animabit, et profecto plus ue.~tra i\faiestas nune sibi animos omnium Hungarorum con­
ciiliauit, mittendo istum Germanicum peditatum, quam unquam ulla re alia, quibus si 
uestra ~-laiestas Hispanos mittet, plus sibi amoris fideique parabit plusque iJilis crede.re 
poterit, quam omnlbus al,js Ilteris et obligacionibus etc. si quibus releget (?) uestra i\'Iaiestas 
soia uel liberi sui. 

Bombardarum contraximus bonurn numennn, nam et ipse aliquas meas contuli 
sed penuriam habemus magistrorun1 iaculandi, sine quibus tormenta inutilia sunt cada­
uera, rogat itaque Serenissimus Rex Io: uestra111 Sacratissimam mittat sibi eius generis 
magistros. 

Postremo, comiserat Serenissimus Io: Rex Domino Seredi peccuniam pro Thokay 
clari ad quem Thesaurarius sue Celsitudinis, cu111 uestre iVIa,estatis misit, sed tamen Do­
minus Seredy obaudit uestre :\laicstatis scripta, et .nune rnax ,i111e in iniunam Serenissimi 
illius Regi., hom111es depactat, vineas immaturas collig,it, ubi rogat eius Celsitudo uestram 
Maiestatem docere illam uelit, quid cum Seredi sit facturus, aut quo pacto castrum 
Thokay, et pactacionem post literds Maiestati, vestri; illi e:d1ibitas factam repekre ab 
ipso dcbcat, scit. n. sua Celsitudo qurd hic opus facto esset, propterea 1.1t scripta vestre 
Ma1estatîs reputentur, scd mhil uult insci.a uestra Maiestate facere, et hec sunt que Sere­
nissimus ille Rex mihi iniunxit ut uestre Maiestati Serenissime significarem, gui cliligenter 
uestram Ma1est-ate111 Rogat ut Generoso domino Alberto Stembergk de Zelena hora 
saluum conductum ad sex menses prolonget et. citto mittat. Alia uestra Maiestas Sere­
nissima de rebu~ meis ex annexis present1bus. Datum Bude penultima Augustj. I 538. 

minimus Set·uitor 

I licnl!L) 11IIUS La:i·/,:j, manu sua p. 
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CXXXII. 

153s, Raportul lui Ieronim Lasko cătră Regele Ferdi"naud I. despre nişte 

31 August. afaceri particulare ale sale. 

(Din .Archiva ces. reg„ din Viena). 

Sacratissima Mai"estas Regz·a ct flo1Ju·uc Domine clementiss/me. 

Humi,IJimam et perpetuam seruitutis mMe comme11dacionem. Scit uestra Ma­
iestas Sacratissima modestiam meam, qua ab inicio usus sun1 nolens uestram Celsitu­
dinem pro priuatis rebus meis grauare id quod etiam nune facio, neque a Vestra Maies­
tate grauia exi1go, nisi hoc quou uestra Maiestas mihi pollicita est et literis suis jnscripsit, 
uidelicet ut Tricesimam orawe ad ma11us meas accipe te possem, quam' no11 vestra Ma­
iestas, sed Ioannes Kostka exi,git nulla vestre Maiestati Sacratissime sernicia prestando, 
rogo etiam vestram M aiestatem Sacratissirnam velit rnrhi dar·e libertatem tricesime a. 
2000 boum, quos credat uestra t'la,iestas num .in fraudem uestre Maiestati1s conduxi, aut 
aliquam cum mercatoribus intelligentiarn habui, sed quia annis superioribus habueram 
quedam bona in cornitatu Neogradiensi per Sereniss,imum domim1m Ioannem Regem nihi 
data, que ante quam ad servicia vestre l\'laiestatis venissem ob id Magnifico domina Eme­
rico Balassa Wayuode Trans·iluano oppignoraueram simulate, ne ille Rex mihi ademisset, 
sieuti aduenit debreczen. Nune autem feci conuencionem pro eisdem bonis cum dieto 
domino Emerico Balassa, qui mihi duo millia boum dedi,t Vestra aute•~ Maiestas mansi,t 
mihi debitor rnoo fl. illos quos in Jactura monetarurn mea peccunia suppleui, quare non 
rogo, quod vestra Malestns hanc tricesimam mihi alio modo darce dignaretur quam pro 
dictis 1000 fl. id quod ego uestre Maiestati reserniam. 

Serenissime princeps, si ita uult uestra l\Taiestas Sacratissima, Vt ipse perma­
neam solus uel cum collega in ista prefo:ctmra, hoc rogo uelit vestra 1\Iaiestas prouidere, 
ut quicumque ille sit, qui uel solutiones uel lustra peditum faciet, quos eos pedites ac­
ceptet, eos vicissim dimittat et licenciet. quos ego cum collega nominabimus, quia ego 
honorem meum in Ms et alijs, ita etiam iudico collegam meum facturum, ut nihil vestra 
Mai1estas sit repertura qua de re me accusare posset. 

Sacratissima M aiestas Regia si hic in Hungaria a~iqua peccunia ha beri potest ex 
comitatibus istls, consulo daretur potius his peditibus, quam HussaroNibus quia ita prio­
ribus scripsi vt fierent HussaromJm prefectis deputaciones, sed quia Serenissimus dlominus 
foannes Rex equitatum magnum, ideo consulo potius dari peditibus etc. et cum hi,s me 
perpetuaqwe seruicia mea Vestre Marestati, Sacratissime cornmendo, que si dignabitur me 
aliquo stipendio prouidere, id stet in gracia vestre Maiestatis, quia ego nolo esse mo­
lestus,. quia si vitam deuoui Vestre Maiestati prosecto et bona que Vita ]eurora su1mt, 
stabunt in arbitrio Sacratissime Celsitatis vestre. Strigonij Vltirna die Augusti Anno I 5. 

Seruitor 

I-fieronynms de lasko, manu sua. 

Aufsc!inft: Sacratissime Maiestati Regie Romanorum Hungarie Croacie. Dal­
macie etc. domi,mo Dominoque meo clementissimo. 
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CXXXIII. 

Raportul lni fe-ronim. Lasko catră. Regele Ferd,./l{wd I, cerend în nu­

mele lui· Zapo)ya ajutor contra Turcilor, care ameninţă Moldova şi Ardeiul. 

(Din Archiva cos. reg. din Viana), 

Sacrati'ssima IYfaiestas Reg-i'a ele. 

Ea propter uoluit Serenissimt1s Ioannes Rex, ut summa festinatione ad uestram 
!Waiestatem curram, quod ab illa obt-inerem ac impetrarem, peditum (in maiori quo pos­
sibile foret nume-ro) auxilia, quorum uirtute non solum ingress.um Turco in Transiluanîam 
prohibere posset, uerum etiarn paratus est uitam et facultates suas pro comuni honore 
et bono sorti et discrimini quod ex pr-elio colligit submitter-e atque cum Turca manu:, 
conscrere, habebit n. Rex Ioannes 30000 equitum Hungarornm e.t Transiluanorum, ha­
bebit etiam aliquos pedites Hungaros, neque adeo uiles, ut facere non possent, aut ne­
sciant, que ad mi.Jitiam pertinent, nam eos omnes, quos Bude Cas.souieqlle ac Themeschwar 
alijs locis habuit, quos preterea Barones Hungari i11 eorum arcibus habuerunt collegit. etc. 

Rogat itaque illius Celsitudo Sacratissimam ~1aiesta,tern u.estram, nolit sibi in 
isto coniunctionis et confederationis inicio, n.olit comuni honori et bono nune deesse, 
quum Imperator Turcarum ob hanc coniunctionem initam et factam arma contra illum 
capiat, constituatque Transiluaniam aut occupare, au,t omnino in nihilum reducere, San­
zacumque in Transalpina instituere, qui Transiluaniam, quottidianis predis defatigent 
et desolent. 

Sciat. n. l\,'Jaiestas uestra, quod Turca sciens ad estatem futuram, facturam Ma­
iestat,em vestran1 unacum Sacra Cesarea Maiestate domino fratre suo magnam expedi­
tionem ob id nune Transa'lp: Mold: Transiluaniamque demolire nititur, ne quum in estate 
sequenti; contra expedi,tionem Maiestatum uestrarum perg.at. a tergo ex Transiluaniam 
per Regem Ioannern et illos Way,uodas agred,iatur,. qui si nune a Turca non oprementur, 
possent, in usum Reipublice Cdstiane t 50000 milia equiturn et peditum habere. 

Preterea Rex loannes,, cum suis tantum insufficiens est. et ingressum Turce pro­
hibere et presidijs ciuitates in Transiluania munire, que sint presertim non adeo fortes, 
ut .capi non possint per Turcam, id si accideret, et Turca unam tantum ciuitatem ca­
peret, Rex Ioannes una cum suis nullo pacto illam recuperare posset, sine peditibus et 
auxiiio Maiestatis uestr,e Serenissime, rogatque iterum ac iterum, ut nune nune et iam 
iam .ea saltem 5000 peditu-m Strigonium mittat, que ad Bude conseruacionem uestra 
Maiestas se daturam prornisit, et ubi sint .interim, donec ego iterum ad Ioannem Regem 
reccurram, curmsque et u·Îctualia ordin, rogat ctiam mittat uestra Maiestas sibi quos­
cunque Germanos ant Hungaros equites potest, atque Eombardas, quas ipse equis et 
sumptu suo ducet et reducet Strigonium, Equites autem uestra. l\faiestas Hung: citto 
habere potest. nam Archiepiscopus Strigo: Turzo, Episcopus W-espe: franciscus Niari 
uterque Bakyth, Seredi, et illi equites apt1d Lascanum în Eperles statirn ad manurn ha­
beri possunt, Bombarge (sic) etia111 sunt in Saros pro campo nonnulle, unde obuiam his 
peditibus. facile occurrant. 

Sacratissima l\'laiestas, Regia dixi hodie i\!Taiestati uestre, esse quosdam, qui sol­
licitent loannem Regem, ut se Turco reconciliet, habea,tque modos. quibus id facere possct, 
tamen Rex foannes id facere noluit, ymmo uult persana sua et facultatibus suis assistere 
1Waiesta,ti uestre, illiusque tanquam antiguardia esse, Turcoque se obice!"e modo etiam 
uestra Maiestas nune sibi subueniat, ubi ipse. adhuc cum suis aliquid potest, nam deus 
auferat, aliquam cladem his Hungar,is accidere, quos illius Celsitudo nune contrahit, pro-
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cui clubio periclitarit 11011 Transiluania solum, quae penum totius Gerrnanie est vei aliquod 
macellum, seci et Hungaria et uestre Maiestatis alia regna. 

Atque ita et ego pro fide mea et propen,ione precor Maiestatam uestram, il!ique 
etiam consulo apponat iam nunc fl1laiestas uestra manurn et Hungaris ostendat, uelle eos 
et Regnum illud tuer,i, ne si destituantm, incidant in ,tliquam desperatione111 et ineant 
aliquem errorern, narn quicquid est amoris apu,J i,)llos erga uestram l\laieslatem et Ger­
manos, in eo dunt;ixat heret, quod sperent 11011 defuturam illis l\'Iaiestc1tem uestram, quum 
,itaque uestra l\'Jaiestas habeat pre manibus pedite~, habereque potest equit.es et!am, sinl 
etiam ingenia in Saros, et ea que i\farchio misit, acceleret uestra Maiestas, et subueoiat 
honori suo proprio eomunique bono ego uero paratus sum facere cum persona mea, 
illa que Ioannes Rex a me desiderat, modo uestra Maiestas mihi tanquam Dominus meus 
iubeat et committat. 

Scio. n. Serenissirne Rex quid sunt Turce, scio .quid sunt Hungari, scio situs et 
passus Transiluanie et Tran~alpine, ubi intelligo, posse me bene et utiliter uestre lVfavestati 
Sere11issimi serui1re, quum mihi fidat foannes Rex, fiJant m1,hi duo fratres mei clominus 
petrus pereni supremus i!li,us Capitaneu-i, et Emericus B;ilassa, vVayuoda Transiluanie, 
fidatque mihi frater Georgius qui ibi aliquid p otest, precor tamen non existimet uestra 
Maiestas Sacrati,sima me abiecta. mauali militia, ueHe se alij.; preferre, certe non est ca 
intentio mea,. scio. n. l\Jaiestatem uestram h,abere, !unge me uiros dexteriores ad obeundas 
belii prouincias, tamen qui me ardore diligentiaque ac ficle superare posset, nemo est 
cui loco credere uelim etc. et polliceor uestre Maiestati si in tempore Transiluan.i::im 
auxilia uestre lVfaiestatis ingreJientur, quod aedam quedarn exempla uirtutis atque ,indl.l­
strie mee, ut ex eis sit uestra Maiestas gforiam h,ibitura, quicquid tamen uestra i\iaiestas 
facere dignatur, expediat me precar ut ipse ad constitutum tempus tedire ad Regem 
loannem possem, cui fide militari spopondi intra 20 dks ad summum redituru1n1 ac red ­
ditururn illum de omnibus certiorem, de expeditione nauali .taceo, quia uideo illam esse 
impossibilem, que si esse posset dari posset Turco talt.c! neg-ocium, ut nesciat, quid pri­
mum facere debeat. Tamen consilium est Regis Ioannis, ut isti omnes pedite~, ea<; naues 
Strigonij de<tineant in quibus ibi add1.1centur, quia sub 1d tempus donec ego ad illum 
reuertor posset contingere, ut isti pcdites per uiam danubij uersus Themeswar demit­
tantur, id quod fortassis uestre Maiestati Serenissime admirationem faciet, tamen ego 
cicius cum isti:s peditibu~ per hanc u,iam quam per aliam essem, et occuparem Titulium, 
quia ibi nune. So. clumtaxat Turce sunt, et demum uersus Transiluaniarn tenderem, quia 
ibi est prope ualde, nam ex Titulio ad Themeschwar octo ex Themeschwar ad Tran­
silvaniam dece1n sunt miliaria, naues autem iste tuto ad Seged'Înum uel Thokaj reduci 
possent, que ad futuram estatem cum uict,uatibus redirent. etc., ego uero ex Strigonio 
apud Tituliu1n in acto diebus essem, neque timerem classem Turcarum modo uestra Ma­
iestas rnihi aliquos Nassadistas dan.:t, circiter 25. naves etc. 
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Extras dintr'un ra1}ort, in care Adamus Caro/11s rc'icră I)e Reo-ele Fer- 1538, 
b . b 

,fi1tmu! I. să stăruie pc Iâng~i Regele Sigismund I. ca să se unesc~i cu ere• August.